平成28年４月遠野市教育委員会定例会 審議結果

１ 日 時 平成28年４月25日（月）午前10時から

２ 場 所 遠野市役所本庁舎 西館３階会議室

３ 議案及び審議結果

番号 件 名 審議結果

議案第16号

遠野市総合食育センター運営審議会委員の解嘱の臨時専決

処理に関し承認を求めることについて

承認
【提案内容】

遠野市総合食育センター運営審議会委員の委嘱を解くに当

たり、会議を招集する時間的余裕がないと認め、臨時専決処

理をしたので、承認を求めるもの。

議案第17号

遠野市就学指導委員会委員の任免の臨時専決処理に関し承

認を求めることについ

承認
【提案内容】

遠野市就学指導委員会委員の任免を行うに当たり、会議を

招集する時間的余裕がないと認め、臨時専決処理をしたの

で、承認を求めるもの。

議案第18号

遠野市奨学生選考委員会委員の委嘱の臨時専決処理に関し

承認を求めることについて

承認
【提案内容】

遠野市奨学生選考委員会委員を委嘱するに当たり、会議を

招集する時間的余裕がないと認め、臨時専決処理をしたの

で、承認を求めるもの。

議案第19号

遠野市教育委員会行政組織規則の一部を改正する規則の制

定の臨時専決処理に関し承認を求めることについて

承認

【提案内容】

中学校及び高等学校の連携による教育環境の充実強化を推

進することを目的に、教育委員会事務局に中高連携サポート

室を設置するため標記規則を制定する必要が生じたが、会議

を招集する時間的余裕がないと認め、臨時専決処理をしたの

で、承認を求めるもの。

議案第20号

遠野市教育委員会専決代決規程の一部を改正する訓令の制

定の臨時専決処理に関し承認を求めることについて

承認
【提案内容】

遠野市教育委員会行政組織規則の一部を改正する規則の制

定に伴い、標記訓令を制定する必要が生じたが、会議を招集

する時間的余裕がないと認め、臨時専決処理をしたので、承

認を求めるもの。

４ 教育委員会決定事項の報告

番号 件 名

報告第１号

平成28年度遠野市奨学資金貸与決定者について

【内容】

平成28年４月21日付けで、平成28年度における奨学資金貸与者を決定

したので、報告するもの。

５ 一般報告

  各課等からの諸般の報告